ニュースレポート

令和６年３月２９日

報 道 機 関  各 位

市民対話課 人権・男女共同参画係

タイトル  第 3 次赤穂市男女共同参画プランの策定について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 第 3次赤穂市男女共同参画プランの策定について

日  時    ―

場所・住所    ―

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

1．趣旨

     現行計画の計画期間満了に伴う第３次赤穂市男女共同参画プランの策

定について

２．内容

（１）計画策定の趣旨

   男女共同参画社会の実現に向けた施策を総合的かつ計画的に推進す

るため、令和６年度～15年度を計画期間とする「第３次赤穂市男女共

同参画プラン」を策定しました。

本計画では、「男女の人権の尊重」「政策・方針決定過程への女性参画」

「多様な働き方や暮らし方の実現」「誰もが安心して暮らせる環境づく

り」の４つの基本目標を設定し、新たに性的マイノリティに関する理解

増進など様々な施策を推進していきます。

（２）計画の位置づけ

   本計画は、「男女共同参画社会基本法」及び「赤穂市男女共同参画社

会づくり条例」に規定する「男女共同参画基本計画」他、「ＤＶ防止法」、

「女性活躍推進法」のそれぞれに定める市町村基本計画です。そして、

2024（令和６）年４月施行の「困難女性支援法」の内容を踏まえ策定

しています。

３．その他

   計画書は、4月より市ホームページ、市民対話課、各地区公民館でご

覧いただけます。

問い合わせ先

部課係名：市民部市民対話課人権・男女共同参画係

担当者名：伊東

電 話：４３－６８１２        内線（ ２１７７ ）

F A X：４３－６８１０

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市